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Papież Franciszek
    Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam spotkanie Jezusa z samarytańską kobietą w Sychar, w
pobliżu starożytnej studni, do której kobieta udawała się każdego dnia, aby zaczerpnąć wody.
Tego dnia spotkała tam Jezusa, siedzącego, zmęczonego podróżą (J 4, 6). On natychmiast
zwraca się do niej: Daj Mi pić! (w. 7). W ten sposób Jezus pokonuje bariery wrogości, istniejące
między Żydami a Samarytanami, i zrywa schematy uprzedzeń wobec kobiet. Prosta prośba
Jezusa jest początkiem prawdziwego szczerego dialogu, w którym On, z wielką delikatnością,
wchodzi w wewnętrzny świat osoby, z którą według ówczesnych wzorców społecznych, nie
powinien nawet zamienić słowa. Jezus stawia ją wobec sytuacji, w której się znajduje, ale nie
sądzi jej; daje jej odczuć, że ją szanuje, że ją zna do głębi, a także wzbudził w niej pragnienie
wyjścia poza codzienną rutynę.
    Pragnienie Jezusa nie tyle było pragnieniem wody, lecz spotkania duszy zwiędłej,
wyjałowionej. Jezus chciał spotkać kobietę z Samarii, aby otworzyć jej serce: prosi ją, by dala
Mu pić, aby w ten sposób podkreślić, wydobyć z niej pragnienie, które było w niej. 
        
Anioł Pański z Ojcem Świętym, 23.03.2014 †      

Кс. абп Тадэвуш Кандрусевіч
   W dzisiejszym świecie jest wielu ludzi, pragnących Boga i pytających, gdzie Go mogą
znaleźć. W celu odpowiedzi na to pytanie należy zapytać samych siebie, czego w nas jest
więcej: pragnienia dobrobytu materialnego, przyjemności cielesnych, dążenia do władzy itd.,
czy pragnienia życia duchowego, pragnienia życia według zasad Bożych. Czy dążymy do źródła
wody żywej, która jest w Jezusie?
    Wielki Post jest wspaniałą okazją ku temu, by przyjść do studni Jezusa Chrystusa i napić się
wody żywej. Jezus nam ją da, by zaspokoić największe pragnienie – pragnienie Boga, by być
podobnymi do św. Józefa. Dlatego słowa Pisma Świętego: „Dusza moja pragnie Boga żywego”
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niech będą programem naszego życia na czas Wielkiego Postu, by z czystą duszą dojść do
radosnego święta Zmartwychwstania Pańskiego. 

Fragment homilii na 3. niedzielę Wielkiego Postu  
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